
 
   

 

Bilag 1: Vurdering af VM i banecykling 2024 

 

Eventrådets vurdering 

København Kommunes eventråd behandlede VM Banecykling 2024 

på deres møde den 15. maj 2019. Overordnet set anbefaler 

et samlet eventråd Københavns Kommune at tiltrække eventen 

til København. Rådets anbefaling blev givet på baggrund af 

følgende: 

 Eventen underbygger den eksisterende 

historiefortælling om Bike City Copenhagen, og giver 

muligheder for at videreføre historien om verdens 

bedste cykelby. 

 Eventen giver mulighed for skabelse af god synergi 

til Københavns fokus på bæredygtighed. 

 Eventen bidrager til byens "kant" qua sin 

nicheprægede og meget detaljeorienterede natur og 

åbner samtidigt op for engagering af en række af 

byens subkulturer. 

 Sæsonmæssig interessant, med mulighed for at brande 

København i vintersæsonen. 

 Eventen afvikles i Ballerup Superarena og er således 

ikke placeres i Københavns Kommune. Eventen 

understøtter Greater Copenhagen som brand og 

udnytter kapacitet og infrastruktur i denne 

henseende. 

 Eventen leverer en god og acceptabel 

turismeomsætning og eksponering i forhold til den 

investerede finansiering fra Københavns Kommune. 

Rådet bemærkede endvidere at: 

 Der er en udfordring i at involvere Københavns 

borgere, hvorfor ressourcer bør allokeres til dette 

formål. 

 For at forløse eventens eksponeringspotentiale bør 

der tænkes i utraditionelle løsninger i forhold til 

at holde fokus på København, når der transmitteres 

fra arenaen. 

Wonderful Copenhagens vurdering  

 Eventen er essentiel og vigtig i forhold til at 

bevare København interessant og relevant i UCI-regi 

i forhold til et evt. senere bud på UCI VM-

landevejscykling.  
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 Eventen understøtter byens bike city brand, og viser 

mangfoldigheden i cykelkulturen.  

 En omfattende international markedsføring via den 

meget gode TV-dækning (130 lande ved VM 2018 i 

Appeldorn/Holland).  

 Eventen bringer en god turismeomsætning til byen, 

målt i forhold til den investerede offentlige 

kapital.  

Kultur- og Fritidsforvaltningens vurdering 

Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer - som Eventrådet 

- at VM Banecykling er af en karakter, der kan være med 

til at fastholde og øge Københavns styrkeposition som 

værtsby for idrætsevents. 

Tematisk vil eventen ligge i god forlængelse af Tour de 

France Grand Départ 2021, ligesom eventen vurderes at 

kunne understøtte eventuelle bud på andre internationale 

cykelevents. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen deler endvidere 

Eventrådets betragtning om det udfordrende i, at eventen 

afholdes i Ballerup og derfor må forventes at have et 

begrænset aktiveringspotentiale i relation til 

københavnerne både før, under og efter eventen. Dertil 

kommer, at banecykling er en nichesport, der ikke kan 

dyrkes i Københavns Kommune. En aktiveringsindsats bør 

derfor have som sit overordnede mål, at få flere 

københavnere gjort cykelinteresseret og i højere grad 

fokusere på forskellige cykeldiscipliner og 

cykelmuligheder både i og uden for foreningsregi. En sådan 

aktiveringsindsats kunne med fordel ligge i forlængelse af 

og samtænkes med aktiveringsindsatser i forbindelse med 

andre cykelevents - herunder Tour de France Grand Départ 

2021, et eventuelt VM BMX 2025 og et eventuelt samlet VM i 

13 cykeldiscipliner i 2027. 

Økonomiforvaltningens vurdering 

Ud fra et erhvervs- og vækstperspektiv forventes eventen 

at generere ca. 56 mio. kr. i turismeomsætning i 

hovedstaden. Eventen vurderes således at bidrage til vækst 

og erhvervsudvikling i Greater Copenhagen, herunder også 

den internationale branding af København samt Greater 

Copenhagen. Bl.a. viderefører Bike City Copenhagen, og 

historien om verdens bedste cykelby. 

Slutteligt understøtter eventen det gensidigt forpligtende 

samarbejde i Greater Copenhagen. 

 

 


